2025年 11月 4日
報道関係者各位

株式会社伊藤チェーン

移動スーパー「とくし丸」1号車・2号車 出発式のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

地域に根ざした食品スーパーマーケット「イトーチェーン、食品館イトー、食彩館」を展開する株式会社伊

藤チェーン（本社：宮城県柴田郡柴田町、代表取締役社長：伊藤 吉一）は、11月5日(水)より宮城県柴田町

および岩沼市の一部エリアにて、日常のお買い物にご不便を感じているご高齢者、お身体の不自由な方などに

商品をお届けする「移動スーパー『とくし丸』事業」を開始いたします。

本事業の開始にあたって、下記要領にて移動スーパー「とくし丸」出発式を執り行いますので、ご多忙中の

折とは存じますが、ぜひご取材くださいますよう謹んでお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時：2025年11月5日（水曜日）午前9時30分～午前10時00分

２．場 所：イトーチェーン マルコ店 宮城県柴田郡柴田町槻木下町1-4-38

３．出席者：柴田町長   滝口 茂  様

岩沼市長代理 政策部長 新妻 敏幸 様

株式会社とくし丸 代表取締役社長 新宮 歩 様

株式会社伊藤チェーン 専務取締役 伊藤 吉信

移動スーパーとくし丸の事業内容について

・小型トラック（写真参照）で販売エリアを週１～２回巡回します。

・イトーチェーン マルコ店の商品（生鮮品を含む約 400品目、1200点）を取り揃え、お買い物にお困り

のお客様を対象に1件ずつ訪問します。

・高齢者施設等での販売も実施します。

・販売エリアは、別紙を御参照ください。なお、販売エリアは今後拡大予定です。

 [本件に関するお問合せ先] 株式会社伊藤チェーン 管理本部管理課 とくし丸担当：伊藤 綾

TEL 0224-58-7171  /  FAX 0224-58-7173

別紙